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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

11. marts 2022 

Svar på Forsvarsudvalgs spørgsmål nr. 160 (Alm. del) af 11. 

februar 2022 stillet af Christoffer Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan kommuner og regioner vil indgå i de initiati-

ver, som er nævnt i regeringens cyber- og informationssikkerhedsstrategi, som ret-

ter sig mod samfundsvigtige funktioner?  

Svar 

Spørgsmålet tolkes således, at der spørges ind til graden af den kommunale og re-

gionale involvering i den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed.  

Det fremgår af initiativ 1.1 i strategien, at arbejdet i første fase omfatter staten og i 

næste fase også forholder sig til den private, regionale og kommunale sektor. For 

nuværende pågår der et arbejde med at kortlægge de samfundsvigtige funktioner. 

Det er op til de respektive ministerier at vurdere, i hvilket omfang kommuner og 

regioner vil indgå i det videre arbejde med at oprette decentrale cyber- og infor-

mationssikkerhedsenheder (DCIS’er) og delstrategier for de pågældende funktio-

ner. I den vurdering er det forventningen, at det bl.a. vil afhænge af graden af væ-

sentlig it-understøttelse af de pågældende samfundsvigtige funktioner.  

I forhold til sundhedssektoren var den allerede med den nationale strategi for cy-

ber- og informationssikkerhed for 2018-2021 en del af strategien, hvormed kom-

muner og regioner blev involveret. Med den nye strategi forventes den decentrale 

cyber- og informationssikkerhedsenhed (DCIS) at fortsætte sit arbejde med den 

nye strategi, og der forventes at blive udarbejdet en ny sektorstrategi for områdets 

cyber-  og informationssikkerhed. Kommuner og regioners involvering i det ar-

bejde forventes dermed at fortsætte.   

Det bemærkes, at uanset arbejdet med indsatserne i den nationale strategi for cy-

ber- og informationssikkerhed 2022-2023, ligger ansvaret for at sikre et passende 

cyber- og informationssikkerhedsniveau hos den enkelte kommune eller region. 

Med venlig hilsen 

Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 

 


	Svar på Forsvarsudvalgs spørgsmål nr. 160 (Alm. del) af 11. februar 2022 stillet af Christoffer Aagaard Melson (V).
	Spørgsmål
	Svar


